
 
 
 
 
 
 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 25 SETTEMBRE 2024 
 
Oggetto: Incarico professionale per la Redazione di una relazione contenente la 

determinazione dei millesimi di proprietà delle unità immobiliari con annesse 
pertinenze e parti comuni ed elaborazione del regolamento condominiale relativi 
al Fabbricato Automobile Club Lecce, sito in Lecce in via Candido, 2 

                 CIG B32F7869D2- euro 1.500,00 + IVA 
 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

PREMESSO che con delibera del Consiglio Direttivo n. 28 del 23.09.2024, il Consiglio 
Direttivo dell’Automobile Club Lecce ha autorizzato l’affidamento ad un professionista per 
la Redazione di una relazione contenente la determinazione dei millesimi di proprietà delle 
unità immobiliari con annesse pertinenze e parti comuni ed elaborazione del regolamento 
condominiale relativi al Fabbricato Automobile Club Lecce, sito in Lecce in via Candido, 2; 

RITENUTO necessario e non differibile, procedere all’affidamento ad un professionista 
dell’incarico di cui in argomento;  

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna dell’Automobile Club Lecce; 

PRESO ATTO che AC Lecce non dispone nel proprio organico di personale con i requisiti di 
professionalità necessari ad espletare il servizio di cui trattasi; 

ANALIZZATI i preventivi ricevuti e i curriculum ricevuti, si è deciso di affidare il lavoro al 
Professionista che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa a parità di 
condizioni; 

CONSIDERATO che l’Ing. Roberto Paladini nato a Monteroni di Lecce prov. LE, il 19/05/1965, 
residente a Monteroni di Lecce, via S. Francesco, 50 tel 347/1002939 iscritto all'Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Lecce, con il n. 1769, con studio in Monteroni di Lecce, via S. 
Francesco, 50, Cod.F. PLDRRT65E19F604P/P.Iva 03259260754 – è professionista Iscritto 
all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce, con il n. 1769 ed ha presentato 
preventivo per un importo di euro 1.500,00+ IVA; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Budget per l’anno 2024, approvato con 
delibera n. 12 dal Consiglio Direttivo nella seduta del 26 ottobre 2023, è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l’affidamento/lavori/servizi/fornitura in esame; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Lecce”, deliberato dal 
Consiglio Direttivo dell’Ente in data 18/02/2002 ed in particolare gli articoli 2 e 4 relativi al 
potere di gestione spettante al Direttore;   

VISTO il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Lecce”, emanato in 
attuazione dell’art. 13, comma 1°, lett. i) ed o) del D.Lgs. n. 419/1999 ed adottato con 
delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente in data 05/10/2009, ed in particolare l’art. 13 il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il Budget di 
gestione di cui all’art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione; 



VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Lecce per il triennio 2023/2025, adottato 
dal Consiglio Direttivo dell’Ente con delibera n. 25 nella seduta del 25/10/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art.6-bis della legge n.241/1990, introdotto dalla legge n.190/2012, relativo 
all’obbligo di astensione dall’incarico del Responsabile del Procedimento in caso di conflitto 
di interessi ed all’obbligo di segnalazione, da parte dello stesso, di ogni situazione di 
conflitto, anche potenziale; 

RITENUTO di poter svolgere le funzioni di Responsabile del Procedimento, in conformità 
all’art.5 della legge n. 241/90 e s.m.i.; 

PRECISATO che il CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici alla presente 
procedura è B32F7869D2; 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella legge n. 136/2010, art. 3 e nella legge n. 
217/2010, art. 6, commi 1 e 2, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

TENUTO CONTO che per l’incarico di cui trattasi, l’importo complessivo, pari ad € 1.500,00 
appare congruo a remunerare la prestazione in parola in considerazione dei diversi compiti 
assegnati;  

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna a norma dell’art. 7 commi 6 e 6 bis, Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

DETERMINA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

DI RICONOSCERE all’Ing. Roberto Paladini nato a Monteroni di Lecce prov. LE, il 19/05/1965, 
residente a Monteroni di Lecce, via S. Francesco, 50 tel 347/1002939 iscritto all'Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Lecce, con il n. 1769, con studio in Monteroni di Lecce, via S. 
Francesco, 50, Cod.F. PLDRRT65E19F604P/P.Iva 03259260754 – professionista Iscritto 
all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Lecce, con il n. 1944, l’importo complessivo € 
1.500,00+ IVA; 

DI DISPORRE che la liquidazione delle relative prestazioni professionali avverrà previa 
verifica attestante la regolarità degli oneri contributivi, previdenziali ed assistenziali; 

DI DISPORRE il pagamento, previa presentazione della fattura elettronica entro 30 giorni 
dalla data della fattura stessa;  

DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR 28/12/2000 N. 445 e consapevole delle 
sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo decreto in caso di dichiarazioni mendaci, 
che la sottoscritta non si trova in situazione di contrasto di interessi, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 42 del Codice dei contratti pubblici, ne è stata oggetto di procedimenti disciplinari 
o sentenze di condanna anche non definitive; 

DI IMPUTARE al conto B7) Spese per prestazione di servizi, del Budget Economico di 
Gestione 2024, una spesa complessiva di Euro 1.500,00+ IVA; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto 
sul sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, www.lecce.aci.it, al fine di garantire il 
rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo n. 33 del 2013 e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 
2016. 

F.to   IL DIRETTORE 

                                                                                          Dott.ssa Anna Palmisano 

http://www.lecce.aci.it/

